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SVAR IGÅR 
Redaktör: Lars Rombo  
 

Nr 246, utskrivet v 43 2016 
 
Kära läsare! 
Redaktören har fått flera frågor från mot-
tagningar som vill ha fler än 20 ex av de gula 
undantagskorten för gula febernvaccin 
gratis från Reserådet. Han har därför 
kontakat Arkitektkopia i Bromma som 
erbjuder sig att trycka fler. Kostnad inkl 
frakt: 100 ex 442 kr; 300 ex 595 kr + moms. 
 

Uppföljningsdagarna närmar sig snabbt och 

än så länge finns platser kvar både i Göteborg 

den 19 nov och i Stockholm den 26 nov. Glöm 

inte att lokalen i Stockholm är ändrad till 

Finlandshusets konferens med adress Snickar-

backen 4 nära Stureplan. 15-20 minuters prome-
nad från centralstationen… 

 

Fråga: Jag har en kvinna som ska resa till 

Rwanda-Uganda-Zanzibar (i den ordningen) och 

som är vaccinerad mot gula febern 2003. Hur är 

det med intygets gällande tid i Uganda? 

Accepteras ”lifelong” där? I detta fallet där 

kvinnan är vaccinerad tidigare (men har ett intyg 

som gått ut) kan man ju tänka sig att ändra 

intyget till ”lifelong”(förutsatt att man i Uganda 
godkänner detta), alternativt ge intyg om 

undantag från vaccination, alternativt ge en dos 

till inför denna resa… Hur gör du?  

Svar: Jag skulle skriva ett nytt intyg om 

undantag. Inte lätt att passera gränser med 

”outdated” intyg när man nyss har rapporterat 

fall i Uganda. 

 

Fråga: Hur lång tid ska det gå för att man inte 

ska behöva vaccinera sig för gula feber om man 

har varit i ett land, t ex Brasilien, där gula febern 

förekommer och ska åka vidare till ett land där 

det inte förekommer gula febern, t ex Thailand? 

Svar: Ursvårt. Det mesta kan gå snett i 

thailändsk tull. Formellt sett räcker en månad för 

att all risk för smitta skall vara borta men jag har 

stött på fall där ett års intervall inte räckte. Skriv 
ett intyg om undantag... 

 

Fråga: Det är fler som reser med allt yngre 

barn och vi får ofta frågor om MPR-vaccination 

före ett års ålder. Det blir allt svårare att avgöra 

när man ska ge vaccinationen eller ej. Kan ni ge 

några mer generella råd? Några exempel på 

patientfall vi haft: 

*Baby 6 månader och 2 veckor vid avresa till 

Kap Verde, vistelse 2 veckor på charter. 
*Baby 6 månader och 3 veckor till Peking för 5 

dagars vistelse och bl a besöka kine-siska 

muren. 

*Baby 6 månader 3 veckor, vistelse i Thailand 2 

månader med vistelse på turistort. 

Barnavårdscentralen skickar ju hit föräldrarna 

med information om att den bör ges, oavsett 

ålder tycks det mig. 

Svar: Jag skulle inte ha rekommenderat vaccin 

för ngt av barnen men vill de ha så får de. För 
länder med högre men måttlig risk har jag 

gränsen 9 mån. För fattiga länder i Afrika i 

alltmer sällsynta fall  6 mån (men Kap Verde 

och charter låter inte som högrisk alls)... Dock 

viktigt med dos vid ordinarie tid om man ger nu.  

 

Fråga: Vi har en man som är född 46, reser 

fortfarande mkt globalt, framför allt till Afrika. 

Tog Stamaril 1991, 2002 och 2010 (3 olika gula 

böcker från olika mott). Kom hit härom veckan 
för att få ytterligare en vaccination därför att 

hans granne på landet som jobbar som 

infektionsläkare rått honom till detta, utan att 

veta om alla vaccinationer. Han hade nämligen 

sagt att det har kommit en farligare variant av 

gula febern som krävde mer vaccin. Stämmer 

detta och är det i så fall ngt annat vaccin på 

gång? Vad hade Du gjort??  Mannen lever i 

stort sett bara i storstad och bor bara på bättre 

hotell. 

Svar: Jag hade gett honom lugnande besked 

och har inte hört något om farligare variant. 
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Hans certifikat gäller ju fortfarande. Du kan 

hänvisa till mig och vet hans infektionsläkare 
något som jag inte vet är jag tacksam för mer 

info......  

 

Fråga: Hade en kille som var född -92. Hade 

reagerat med ett kliande vaccinationsgranulom 

på injektionsstället, detta var ett vaccin mot 

difteri, stelkramp och kikhosta. Man tror att han 

reagerat på aluminium. Kan jag vaccinera 

patienten med Twinrix? 

Svar: Ja, det får väl gå. Gissar att han fick sitt 

granulom efter spädbarnsinjektioner som då 

gavs subkutant... 

 

Fråga: Pat fick 2 doser vaccin mot Jap B 

encephalit 1992, nu ska han arbeta i Kina ett 

antal år. Vi har lite delade åsikter om hur 

man ska tänka, när han får Ixiaro ska vi ta 

det som dos 3, eller ska vi börja om från 
början. 

Svar: Ge Ixiaro som dos 3. 

 

Fråga: Hur gör vi med en nu 25-årig dam som 

vid 9 åå fick 2 doser Twinrix barn med 1 månads 

mellanrum? Räcker det med en ytterligare dos 

Twinrix vuxen eller ska man påbörja ny 
grundvaccination? Jag har för mig att det i ett 

tidigare fall beskrivet i Svar Igår ansågs 

tillräckligt med en 3:e dos nio år efter de första 

två doserna men då var dessa givna i vuxen 

ålder. 

Svar: Räcker bra med en vuxendos nu. 

 

Fråga: Fått en pat som står på Otezla mot 

psoriasisartrit. Hur påverkar de nya PDE4- 

hämmarna mot bl a psoriasis immunsvaret på 

vaccin? Något som inte kan ges p g a pågående 

medicinering med dessa (levande vacciner?) 

Svar: (Svar Igår talade med företaget som säljer 

Otezia i Sverige och fick en bilaga där totalt 2 

individer vaccinerats med levande vaccin – en 

med mässlingsvaccin och en med vaccin mot 

vattkoppor). Inga rapporterade biverkningar. 

 Inte mkt att stödja sig på. Vaccinera bara vid 
stark indikation och ge info om att riskerna i 

praktiken är okända... Tillägg: det hade varit bra 

om behandlande läkare tillfrågats! 

 

Fråga: Vi har en familj som förbereder sig för 

Tanzania/Zanzibar resa, sonen som är född -00 

står på lite olika mediciner p g a ADHD bl a 

Concerta, Cirkadin och Strattera; är detta något 

hinder för att ta malariaprofylax (Malastad)?? 

Svar: Nej, inte vad jag vet... 

 

Fråga: Barn född december 2015, vaccinerad 

160308 med Infanrix Polio HIB, moder ville 

komplettera med hepatit B så vid nästa tillfälle 

160509 gavs Infanrix Hexa och planen var att 

följa upp med Engerix en månad efter vilket inte 

gjordes. Barnet är inplanerat för en Infanrix 

Hexa i december 2016 men kommer då endast 

ha fått 2 doser hepatit B, dessutom med ett för 

långt intervall mellan dos 1 och 2. Hur gör vi 

bäst i detta läge? 

Svar: Enklast är att ge en dos Engerix B nu 

och sedan 6-valent i dec. Tillägg: detta blir inte 

optimalt med så kort intervall mellan dos 2 och 

3. Min tveksamma tanke var att detta var ett 

riskbarn där man kunde följa upp med en fjärde 

dos hep B efter 6-12 mån men om så inte är 

fallet vore det enklare att invänta 

decemberdosen och sedan fylla på med dos 3 

efter 6 månader. 

 

Fråga: Hur gör jag när en vuxen person har 

fått 1:a dosen av Twinrix i barndos? Han är nu 

tillbaka efter cirka 1 månad för andra dosen. 

Svar: Ge honom ytterligare en barndos nu och 

sedan en vuxendos om 1+6 månader. 

 

Fråga: En mamma ringde precis och berättade 

att hennes 6-åriga dotter skulle vaccinerats med 

Twinrix idag. I stället fick hon en vaccination 

med Vaqta. Sköterskan som givit vaccinationen 

sade att om flickan fick en vaccination med 

Engerix idag så skulle hon sedan kunna fortsätta 

att ta Twinrix om 4 veckor och sedan ytterligare 

en Twinrix om tidigast ett halvår. Detta för att 

hålla nere antal stick. Blir detta bra??? 

Svar: (Lakoniskt) Ja.  

 


